
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 2287 del 20/12/2023

U.O. proponente ATTIVITA' AMMINISTRATIVE ASSISTENZA TERRITORIALE E DISTRETTUALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLA GRADUATORIA AZIENDALE DI
DISPONIBILITA’ ALL’EVENTUALE CONFERIMENTO DI INCARICHI PROVVISORI E DI SOSTITUZIONE
A TEMPO DETERMINATO NELL’AMBITO DELLA MEDICINA GENERALE ANNO 2024.

Il Responsabile dell’Istruttoria
Serpente Miriam

Il Responsabile del Procedimento
Serpente Miriam

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO ASSISTENZA
TERRITORIALE

Dott. Profeta Valerio

Il Direttore dell’U.O. ATTIVITA' AMMINISTRATIVE
ASSISTENZA TERRITORIALE E DISTRETTUALE:

Dott. Baiocchi Francesco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



 REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLA GRADUATORIA AZIENDALE DI 
DISPONIBILITA’ ALL’EVENTUALE CONFERIMENTO DI INCARICHI PROVVISORI E DI 
SOSTITUZIONE A TEMPO DETERMINATO NELL’AMBITO DELLA MEDICINA GENERALE 
ANNO 2024.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE ASSISTENZA TERRITORIALE E DISTRETTUALE 
DOTT. FRANCESCO BAIOCCHI

PREMESSO:
- che il vigente ACN per la Medicina Generale del 28/04/2022, al comma 6 dell’art. 19, prevede che le Asl, 

entro 15 giorni dalla pubblicazione sul BURA della graduatoria regionale definitiva per l’anno successivo, 
pubblichino sul proprio sito istituzionale un avviso per la predisposizione di graduatoria aziendale di medici 
disponibili all’eventuale conferimento di incarichi provvisori o sostituzioni a tempo determinato nell’ambito 
della Medicina Generale;

- che, in applicazione della citata normativa, la sopra richiamata graduatoria aziendale, deve seguire il 
seguente ordine di priorità:

a) medici iscritti nella Graduatoria Regionale per la Medicina Generale valevole per l’anno 2023, secondo 
l’ordine di punteggio;

b) medici che abbiano acquisito il titolo di formazione specifica in Medicina Generale successivamente alla 
data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione in graduatoria regionale;

c) medici iscritti al corso di formazione specifica in Medicina Generale;
Ai sensi dell’art. 19, comma 11, della L. 28 dicembre 2001, n. 448, per il solo affidamento di sostituzione:

d) medici che abbiano acquisito l’abilitazione professionale successivamente alla data del 31/12/1994; 
e) medici iscritti ai corsi di specializzazione;

- che la sopra richiamata normativa prevede, altresì, che, nella graduatoria in oggetto, i medici di cui alle 
lettere b), c), d), e) vengano graduati nell’ordine della minore età al conseguimento della laurea, del voto di 
laurea e dell’anzianità di laurea;

CONSIDERATO che in data 06/12/2023 la Regione Abruzzo ha provveduto alla pubblicazione, sul 
BURAT n. 206 Speciale, della graduatoria regionale definitiva per la Medicina Generale, valevole per l’anno 
2024;

RITENUTO, pertanto, in applicazione del richiamato comma 6 dell’art. 19 del vigente ACN, di 
procedere alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico, che si allega al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale, per la predisposizione della graduatoria aziendale sopra descritta (secondo i criteri dettati dal 
citato art. 19, co. 6), valida per l’anno 2024;

ATTESO che i suddetti incarichi saranno conferiti ai medici che abbiano dato la disponibilità secondo 
l’ordine indicato dalle specifiche norme di ciascun settore, come di seguito riportati:
 per il Ruolo Unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta, secondo quanto disposto dagli artt. 37 e 38 - 

ACN 2005 (secondo quanto previsto dalla norma transitoria n. 4 del vigente ACN);
 per il Ruolo Unico di Assistenza Primaria ad attività oraria, secondo quanto disposto dall’art. 70 - ACN 

2005 (secondo quanto previsto dalla norma transitoria n. 4 del vigente ACN);
 per l’Emergenza Sanitaria Territoriale “118”, secondo quanto disposto dall’art. 67 - ACN 2022;
 per Assistenza ai Turisti, secondo quanto disposto dall’art. 46 – ACN 2022 salvo diverse modalità 

determinate in ambito di Accordi Integrativi Regionali e Aziendali;
 per la Medicina Penitenziaria, secondo quanto disposto dall’art. 74 – ACN 2022.



DATA E ORA FIRMA: 20/12/2023 08:35:04

PRECISATO, altresì, che per il conferimento degli incarichi di cui sopra si dovrà, inoltre, tener conto di 
quanto disciplinato, in materia, anche dal vigente AIR, fatta eccezione per le disposizioni rese inapplicabili 
dalle nuove norme del vigente ACN

P R O P O N E

  per le motivazioni riportate in premessa, che si intendono integralmente richiamate:

1. DI APPROVARE l’Avviso Pubblico per la predisposizione della graduatoria aziendale dei medici 
aspiranti all’eventuale conferimento di incarichi provvisori o sostituzioni a tempo determinato 
nell’ambito della Medicina Generale, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale.

2. DI PRECISARE che gli incarichi a tempo determinato saranno conferiti ai medici che abbiano dato la 
disponibilità secondo l’ordine indicato dalle specifiche norme di ciascun settore, come di seguito 
indicato:
 per il Ruolo Unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta, secondo quanto disposto dagli artt. 37 

e 38 - ACN 2005 (secondo quanto previsto dalla norma transitoria n. 4 del vigente ACN);
 per il Ruolo Unico di Assistenza Primaria ad attività oraria, secondo quanto disposto dall’art. 70 - 

ACN 2005 (secondo quanto previsto dalla norma transitoria n. 4 del vigente ACN);
 per l’Emergenza Sanitaria Territoriale “118”, secondo quanto disposto dall’art. 67 - ACN 2022;
 per Assistenza ai Turisti, secondo quanto disposto dall’art. 46 – ACN 2022 salvo diverse modalità 

determinate in ambito di Accordi Integrativi Regionali e Aziendali;
 per la Medicina Penitenziaria, secondo quanto disposto dall’art. 74 – ACN 2022.

3. DI PRECISARE, altresì, che per il conferimento degli incarichi si dovrà, inoltre, tener conto di quanto 
disciplinato, in materia, anche dal vigente AIR, fatta eccezione per le disposizioni rese inapplicabili 
dalle nuove norme del vigente ACN.

4. DI DARE MANDATO all’URP aziendale affinchè l’Avviso di cui al presente atto venga pubblicato sul 
sito della ASL di Teramo, secondo quanto previsto dal vigente ACN.

5. DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto: 
                               

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; 

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel 
frontespizio

DELIBERA

- di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

 IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE ASSISTENZA TERRITORIALE E DISTRETTUALE

Spesa anno ---------- € -------------------- sottoconto ---------------------- autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: --------------------------

                                                                                                                                                        Il Dirigente
                                                                                                                                              Dott. Francesco Baiocchi
                                                                                                                                                  firmato digitalmente      
                                                                                                  

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

                    Il Contabile                                                                                                                Il Dirigente
                                                                                                                                      Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                                                  firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 marzo 
2009 e successive modificazioni





ASL TERAMO

Deliberazione n. 2287 del 20/12/2023 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLA GRADUATORIA AZIENDALE DI

DISPONIBILITA’ ALL’EVENTUALE CONFERIMENTO DI INCARICHI PROVVISORI E DI

SOSTITUZIONE A TEMPO DETERMINATO NELL’AMBITO DELLA MEDICINA

GENERALE ANNO 2024.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 20/12/2023 con prot. n.

0004459/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione diverrà esecutiva a far data dal quindicesimo giorno successivo alla

pubblicazione.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 2287 del 20/12/2023 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLA GRADUATORIA AZIENDALE DI

DISPONIBILITA’ ALL’EVENTUALE CONFERIMENTO DI INCARICHI PROVVISORI E DI

SOSTITUZIONE A TEMPO DETERMINATO NELL’AMBITO DELLA MEDICINA

GENERALE ANNO 2024.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 20/12/2023 08:35:04 (UTC)

Nr. di serie certificato: 67371174786116005679797409575090819935


